ጉዳዩ ለደርጅታችን በጣም እንግዳ ነው። በዚህ ስብስብ ውስጥ እንደሌለንበት በግልጽ እየታወቀ ጠንካራው እና ግንባር ቀደም የዐማራው ድርጅታችን ስም ለርካሽ ፖለቲካ ትርፍ ሲባል በመግለጫው ላይ መጠቀሱ በጣም አስገርሞናል። ይህ ዓለም አቀፍ የዐማራ ህብረት ድርጅታዊ ቅርጽ ሳይሆን በስብስብ መልክ በነበረበት ወቅት ሁኔታዎችን በመከታተል በምናገኛቸው መረጃዎች ከዚህ ስብስብ ጀርባ የተሰለፉትን እና ያሉትን ጸረ-ዐማራ ኃይሎች ካየን በኋላ፤ ከአንድ ወር በፊት ረብዕ ነሐሴ 15 ቀን 2011 ዓ/ም (August 21, 2019) ድርጅታችን ሞረሽ ወጌ ባወጣው ወቅታዊ መግለጫ (ሙሉ ይዘቱን ለማንበብ ይህን ማስፈንጠሪያ ይጫኑ <http://www.ethiopatriots.com/pdf/MWAO-IPR-PRESS-STATEMENT.pdf>) ስብስቡ በማር የተቀባ አደገኛ መርዝ መሆኑን በአጽኖት በመግለጽ በሃገር ቤትና በውጭ ሃገራት የሚኖሩ የዐማራ ተወላጆችን አስቀድሞ አደገኛነቱ አስጠንቅቋል፤ ስብስቡን የሚያደራጁ እና የሚመሩ ግለሰቦች ለሌላ ኃይል መጠቀሚያ ከምሆን እንዲቆጠቡ በጥብቅ አሳስቦ ነበር። ይኸን በተመልከተ ከወጣነው መግለጫ በጥቂቱ ለምጥቀስ ያህል።

ችግሩን ያልተቀበለ ስብሰብ ለዐማራ ዋና የመፍትሔ አካል አይሆንም!

2ኛ/ የትግራይ ሕዝብ ነጻ-አውጭ ግንባር (ትሕነግ) በዐማራው ወገኖችን ላይ የሚያካሂደውን የዘር ጭፍጨፋና የዘር ማጽዳት ወንጀል ለዓለም ህብረተሰብ ለማሳወቅ፤ ድምጽ ለሌለው ዐማራ ወገኖችን ድምጽ ለመሆን ግንባር ቀደም የዐማራ ድርጅት ለማቋቋም የዛሬ 7 ዓመት መስከረም 26 እና 27 ቀን 2005 ዓ/ም (October 6 and 7, 2012) በዋሽንግተን ዲሲ ከተማ፣ ሃገረ አሜሪካ በተካሄደው የ2 ቀናት የሞረሽ ወገኔ የዐማራ ድርጅትን (ሞወዐድ) መሥራች ጉባኤ ላይ የዛሬዎቹ ዓለም አቀፍ የዐማራ ህብረት ተቀዳሚ አደራጆችና መሪዎች ተጋብዘው በዚህ የሞረሽ መሥራች ጉባኤ ከተካፈሉ በኋላ፤ ሞረሽን እንዲቀላቀሉና የምድር ሲኦል ለሚኖረው ዐማራው ወገኖቻቸው ድምጽ እንዲሆኑ ቢጠየቁ የሰጡት መልስ ከእነርሱ የማይጠበቅ በጣም የሚያስደነግጥ እና ልብ የሚያደማ ነበር። ምንድን ነበር ያሉት?